
1 

 

          
 

                  
REPUBLIKA HRVATSKA 
VARAŽDINSKA ŽUPANIJA 
OPĆINA MARTIJANEC 2186-19 240-02/25-01/1 2 
Općinski načelnik 
KLASA: 240-02/25-01/1 
URBROJ:  2186-19-02-25-2 
Martijanec, 27. kolovoza 2025. godine 
 
Na temelju članka 24. stavka 1. Zakona o sustavu civilne zaštite (Narodne novine 82/15, 118/18, 
31/20, 20/21, 114/22), članka 5. i 7. Pravilnika o sastavu stožera, načinu rada te uvjetima za 
imenovanje načelnika, zamjenika načelnika i članova Stožera civilne zaštite (Narodne novine 
126/19, 17/20) te članka 47. Statuta Općine Martijanec (Službeni vjesnik Varaždinske županije br. 
10/13, 24/13, 18/18, 9/20, 14/21, 14/23) načelnik Općine Martijanec donosi  
 

ODLUKU 
o osnivanju Stožera civilne zaštite Općine Martijanec 

 
Članak 1. 

Ovom odlukom osniva se stožer civilne zaštite Općine Martijanec sa imenovanim članovima 
stožera, od kojih se dio imenuje po dužnosti i to: predstavnici službi koji se civilnom zaštitom bave 
kao redovnom djelatnošću, djelatnici temeljnih operativnih snaga civilne zaštite, predstavnik 
područnog ureda državne uprave – Varaždin, policijske postaje te predstavnik zdravstvenih 
ustanova. 

Članak 2. 
Stožer civilne zaštite Općine Martijanec imenuje se u slijedećem sastavu: 

1. Saša Lenček – načelnik Stožera (predsjednik Vatrogasne zajednice Općine Martijanec) 
2. Martina Balenta – zamjenica načelnika Stožera (pročelnica Općine Martijanec) 
3. Vlado Stepan – član (predstavnik MUP-a, PP Ludbreg) 
4. Mario Balaić – član (zapovjednik Vatrogasne zajednice Općina Martijanec) 
5. Goran Živković – član (predstavnik školstva) 
6. Mario Musulin – član (predstavnik HGSS) 
7. Mirjana Jerbić – članica (predstavnica  HCK – Gradsko društvo CK Ludbreg, Mjesno 

društvo CK Martijanec) 
8. Stjepan Kovaček – član (konzultant za pitanja civilne zaštite i vatrogastva) 
9. Sandra Lenček, članica ( predstavnik Područnog ureda civilne zaštite Varaždin) 
10. Ivana Mihalić, članica (predstavnik zdravstva) 

 
Članak 3. 

Radom Stožera civilne zaštite rukovodi načelnik Stožera, a kada se proglasi velika nesreća 
rukovođenje preuzima načelnik Općine Martijanec. 
 

Članak 4. 
Članovi Stožera civilne zaštite dužni su završiti osposobljavanje koje provodi državna uprava prema 
Programu osposobljavanja članova stožera civilne zaštite koji donosi čelnik državne uprave, u roku 
od godinu dana od imenovanja stožera civilne zaštite. 
 
 



2 

 

Članak 5. 
Stožer civilne zaštite je stručno, operativno i koordinativno tijelo za provođenje mjera i aktivnosti 
civilne zaštite u velikim nesrećama i katastrofama. 
 

Članak 6. 
Stožer civilne zaštite obavlja zadaće koje se odnose na prikupljanje i obradu informacija ranog 
upozoravanja o mogućnostima nastanka velike nesreće i katastrofe, razvija plan djelovanja sustava 
civilne zaštite na području Općine Martijanec, upravlja reagiranjem sustava civilne zaštite, obavlja 
poslove informiranja javnosti i predlaže donošenje odluke o prestanku provođenja mjera i 
aktivnosti u sustavu civilne zaštite. 

Članak 7. 
Jedinstveni upravni odjel Općine Martijanec obavlja administrativne i tehničke poslove za Stožer 
civilne zaštite te im osigurava uvjete za rad. 

Članak 8. 
Danom stupanja na snagu ove Odluke prestaje važiti Odluka o osnivanju Stožera civilne zaštite 
Općine Martijanec („Službeni vjesnik Varaždinske županije“ br. 63/21, 100/22 i „Službeni vjesnik 
Općine Martijanec“ 8/24). 

Članak 9. 
Ova Odluka stupa na snagu dan nakon objave u „Službenom vjesniku Općine Martijanec“. 
 
 

 
OPĆINSKI NAČELNIK 

 Branimir Nađ, mag.oec. 
 

 


		2025-08-27T12:34:50+0200
	BRANIMIR NAĐ




